COREN/SP COREN/SP
COREN/SP - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SAQO PAULO
CNPJ: 44.413.680/0001-40

Periodo: 01/01/2024 a 31/08/2024

Balanco Financeiro

Exercicio Atual ESPECIFICACAO Exercicio Atual

Receita Orgamentaria 167.760.204,16 Despesa Orgamentaria 119.518.457,88
RECEITA REALIZADA 167.760.204,16 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO - PAGO 119.518.457,88
RECEITA CORRENTE 167.760.204,16 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO - PAGO - DESPESAS CORRENTES 119.453.014,88

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

CONTBIBUI(;AO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E
ECONOMICAS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS
RECEITAS PATRIMONIAIS
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
RECEITAS DE SERVICOS
SERVICOS ADMINISTRATIVOS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS E JUROS DE MORA

MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIGOES

MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DAS
CONTRIBUICOES

INDENIZACOES E RESTITUICOES
RESTITUICOES
RECEITA DA DIVIDA ATIVA

119.048.603,31
119.048.603,31

117.958.493,62
1.090.109,69
15.662.256,73
15.662.256,73
22.982.876,78
22.982.876,78
10.066.467,34
5.012.048,51
3.663.575,68

1.348.472,83

758,00
758,00
4.868.647,27

VENCIMENTOS E VANTAGENS - PESSOAL CIVIL
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - APLICAGOES DIRETAS

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENCAS JUDICIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DA INTRAGOVERNAMENTAIS
CONTRIBUICOES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICACOES DIRETAS

DIARIAS

MATERIAL DE CONSUMO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

53.256.419,16
53.256.419,16

109.773,80
38.605.466,38
9.472.311,22
5.059.450,76
9.417,00
66.196.595,72
38.047.548,52
38.047.548,52

28.149.047,20
1.432.703,00

514.115,43
432.659,31

968.123,30
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COREN/SP

Periodo: 01/01/2024 a 31/08/2024

Exercicio Atual ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

RECEITA DA DiVIDA ATIVA DE OUTRAS CONTRIBUICOES

RECEITAS DIVERSAS
Receitas de Seguros

OUTRAS RECEITAS

Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

4.868.647,27
185.013,56
1.217,49

183.796,07

29.806.396,00

12.547.693,28
17.258.702,72
187.505.190,37
186.941.923,62
563.266,75

385.071.790,53

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
DESPESAS MIUDAS DE PRONTO PAGAMENTO
OBRIGACGES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
SENTENGAS JUDICIAIS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO - PAGO - DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVESTIMENTOS - APLICACGES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

20.011.768,51
37.774,20
14.803,72
6.091,25
126.269,29
4.604.739,19
65.443,00
65.443,00
65.443,00

65.443,00

37.651.895,47
4.379.365,28
3.791.872,80
13.307.400,06
16.173.257,33
227.901.437,18
227.336.351,43
565.085,75

385.071.790,53
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